
ПРИКАЗ № 116-4

по школе № 163

Об утверждении графика проведения 
тематических консультаций по вопросам 
аттестации для педагогических работников на 
2023 год

от 18.01.2022 г.

В соответствии с Порядком аттестации педагогических работников государственных и 
муниципальных образовательных учреждений, утверждённым приказом Министерства 
образования и науки РФ от 07.04.2014г. № 276 «Об утверждении порядка аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» 
приказываю:

1. Организовать ответственному за информационный обмен и организационные вопросы по 
аттестации педагогических работников Ужегову А.Н. для педагогических работников МАОУ 
СОШ №163 тематические консультации для подготовки к проведению процедуры аттестации для 
экспертизы деятельности педагогических работников с цельюустановления соответствия уровня 
квалификации требованиям, предъявляемым к первой и высшей квалификационной категориям:

2.

№ Тема консультации Дата
1 Нормативные документы, регламентирующие процесс аттестации. Январь
2 Порядок и формы аттестации ПР. Февраль
3 Требования к написанию заявления на квалификационную категорию. Март
4 Система мониторинга педагогической деятельности в 

межаттестационный период.
Апрель

5 Процедура проведения экспертизы практической деятельности ПР. Май
6 Требования к материалам аналитического характера. Сентябрь

7 Требования к оформлению папки профессиональных достижений 
педагога.

Октябрь

8 Требования к презентации профессиональной деятельности педагога. Ноябрь
9 Алгоритм составления защитного слова аттестующегося. Декабрь
10 Индивидуальные консультации. Каждый четверг

Тематические консультации проводятся каждый четвёртый четверг месяца в 14:00, 
кабинет №8.
Индивидуальные консультации проводятся каждый ч;
Контроль за исполнением приказа оставляю за coj

3.
4.

Директор МАОУ СОШ №163

иеер£^ц14:00, кабинет №8.
^общеоа,
^Ж

| ® j| Н.В.Фоминых

Р? оеобщеод

Sio яя.5 С a: I Wm 
co cc ck 1/XF^ 
CWW?


